
２０２２年６月２４日  

 北海道ドッジボール関係者の皆様 

   

北海道ドッジボール協会        

理事・普及委員長  谷内 美加   

 

普及協力員募集のご案内 

 日頃より道内ドッジボール競技の普及にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 ２０２１年度はコロナの影響もあり、なかなか活動が出来ませんでしたが、２０２２年度協会

の普及活動につきましては、関係各位のご尽力及び各地域の熱心な取り組みによりまして、既に

たくさんの依頼が届いています。 

 普及委員会のみでは、人数や時間を考慮しても活動には限界があり、対応が難しい状況となっ

ています。 

 つきましては、より広範囲、より成果のある活動とするため、各チームより普及委員の補佐を

していただける方を募集し、その方々と共に活動したいと考えています。 

 下記によりご案内いたしますので、何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１ 名  称：北海道ドッジボール協会普及協力員 

２ 所  属：北海道ドッジボール協会普及委員会（委員会への出席義務はありません） 

３ 任  期：原則として１年度内（再登録可能） 

４ 活動内容：各地域で行われる、ドッジボール教室等での講師 

       ＜例＞ 

        〇〇体育館において、ドッジボール教室 

        参加者：小 1～3年生 20名 16時 30分～17時 45分 

５ 活動日時：平日の夕方に行うことが多いですが、土曜日や日曜日の場合もあります。 

       普及委員会でスケジュールを作成し、出席可能かどうかを確認しますので、出席

できる日にご協力ください。 

６ 報  酬：北海道ドッジボール協会規程により支給 

７ そ の 他： 競技ドッジボール未経験の園児～小学校６年生に、投げ方や取り方の基本を教

え、一緒にキャッチボールやゲームなどをしていただく内容ですので、指導員資

格や審判員資格は必要ありません。 

       また、1人での活動はありません。必ず２名以上での活動となります。 

        

             【申込方法】 

①氏名 ②年齢 ③所属又は出身チーム名 ④電話番号 ⑤メールアドレスをメールまたは 

電話で下記にお申込み下さい。 

ご協力宜しくお願いします。        、＜お問い合わせ・お申込み＞ 

                   北海道ドッジボール協会普及委員長 谷内美加 

                    ☎090-6991-6110 

                    ✉iizo-belfast@peach.plala.or.jp 


